



# BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 21 DE FEVEREIRO DE 2022

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

## LICITAÇÕES & EXTRATOS



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00009/2022**

**AOS 18 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022**, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 00009/2022** que objetiva o registro de preços para: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DESTA MUNICIPALIDADE**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.**

VENCEDOR: ANTONIO FLORENCIO DA SILVA FILHO ME						
CNPJ: 27.694.908/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNI D.	QUA NT.	P.UNI T.	P.TOTAL
1	ABACAXI	IN NATURA	KG	7000	3,85	26.950,00
2	ABÓBORA TIPO LEITE	IN NATURA	KG	600	3,75	2.250,00
3	ABOBRINHA	IN NATURA	KG	100	3,34	334,00
4	ACELGA	IN NATURA	KG	100	3,68	368,00
5	ALFACE	IN NATURA	MA ÇO	800	3,35	2.680,00
6	ALHO FRESCO	IN NATURA	KG	1250	21,34	26.675,00
7	BANANA COMPRIDA	IN NATURA	KG	350	7,45	2.607,50
8	BANANA PACOVAN	IN NATURA	KG	800	5,57	4.456,00
9	BANANA PRATA	IN NATURA	KG	900	3,46	3.114,00
10	BATATA DOCE	IN NATURA	KG	2500	2,28	5.700,00
11	BATATA INGLESA	IN NATURA	KG	7500	4,70	35.250,00
12	BERINJELA	IN NATURA	KG	150	3,52	528,00
13	BETERRABA	IN NATURA	KG	700	3,40	2.380,00
14	BRÓCOLIS	IN NATURA	KG	150	6,07	910,50
15	CEBOLA	IN NATURA	KG	7500	2,13	15.975,00
16	CEBOLINHA	IN NATURA	MA	1500	2,43	3.645,00

17	CENOURA	IN NATURA	KG	6000	4,98	29.880,00
18	CHUCHU	IN NATURA	KG	3000	2,10	6.300,00
19	COENTRO	IN NATURA	MA ÇO	2900	5,27	15.283,00
20	COUVE FOLHA	IN NATURA	KG	500	3,60	1.800,00
21	ESPINAFRE	IN NATURA	MA ÇO	300	3,68	1.104,00
22	GENGIBRE	IN NATURA	KG	60	12,00	720,00
23	HORTELÃ DA FOLHA MIÚDA	IN NATURA	MA ÇO	200	3,52	704,00
24	INHAME / CARÁ PRETO	IN NATURA	KG	800	6,43	5.144,00
25	LARANJA CRAVO E OUTANGERINA	IN NATURA	KG	900	4,73	4.257,00
26	LARANJA PERA	IN NATURA	KG	1200	4,23	5.076,00
27	LIMÃO	IN NATURA	KG	500	4,50	2.250,00
28	MAÇA	IN NATURA	KG	1200	7,96	9.552,00
29	MACAXEIRA	IN NATURA	KG	2500	3,74	9.350,00
30	MAMÃO	IN NATURA	KG	9200	1,99	18.308,00
31	MANGA	IN NATURA	KG	500	6,23	3.115,00
32	MARACUJÁ	IN NATURA	KG	500	6,40	3.200,00
33	MELANCIA	IN NATURA	KG	9500	2,82	26.790,00
34	MELÃO	IN NATURA	KG	9800	4,20	41.160,00
35	PEPINO	IN NATURA	KG	300	4,65	1.395,00
36	PERA	IN NATURA	KG	600	6,80	4.080,00
37	PIMENTÃO	IN NATURA	KG	1200	4,83	5.796,00
38	POUPA DE FRUTAS DE DIVERSOS SABORES ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	IN NATURA	KG	3000	4,90	14.700,00
39	REPOLHO BRANCO	IN NATURA	KG	1500	4,87	7.305,00
40	RÚCULA	IN NATURA	MA ÇO	50	5,98	299,00
41	TOMATE	IN NATURA	KG	5800	3,40	19.720,00
42	UVA VERDE	IN NATURA	KG	700	5,60	3.920,00
<b>TOTAL</b>						<b>375.031,00</b>

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00009/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

**- ANTONIO FLORENCIO DA SILVA FILHO ME.**

27.694.908/0001-07

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42.

**Valor: R\$ 375.031,00**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 18 de Fevereiro de 2022

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATOS**

**OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA.** FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00006/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS / FEDERAIS. VIGÊNCIA: até 17/02/2023. PARTES CONTRATANTES: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA** e: CT Nº 00046/2022 - 17.02.22 - **INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA** - R\$ 35.240,00; CT Nº 00045/2022 - 17.02.22 - **CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME** - R\$ 265.891,45; CT Nº 00049/2022 - 17.02.22 - **QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESEN** - R\$ 464.920,60; CT Nº 00047/2022 - 17.02.22 - **LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA** - R\$ 10.938,00; CT Nº 00048/2022 - 18.02.22 - **MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS** - R\$ 16.013,58.



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
00009/2022**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00009/2022, que objetiva: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DESTA MUNICIPALIDADE;** HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: **ANTONIO FLORENCIO DA SILVA FILHO ME** - R\$ 375.031,00.

Lagoa Seca - PB, 18 de Fevereiro de 2022.

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS FEDERAIS / PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 16/02/2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA e: CT Nº 00044/2022 - 21.02.22 - **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R\$ 9.000,00.**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DESTA MUNICIPALIDADE.** FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2022: RECURSOS PRÓPRIOS / FEDERAIS. VIGÊNCIA: até 21/02/2023. PARTES CONTRATANTES: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA e: CT Nº 00050/2022 - 21.02.22 - ANTONIO FLORENCIO DA SILVA FILHO ME - R\$ 375.031,00.**